２０２３年度藤沢市テニス協会総会議事録

1 開催日時 2023 年 2 月 26 日（日）18 時～19 時

2 開催場所 藤沢市役所５階 第２会議室

3 配付資料 2023年度定時総会資料

4 総会成立確認（青木理事長）

  代表者総数 55 名のうち、出席者 10 名、委任状 33 名 合計 43 名で会則の規定に

より総会成立要件を満たしたことを報告。

5 会長あいさつ

  広瀬会長からあいさつ

6 議事

  会則の規定により、会長が議長の任にあたることを確認。

① 第 1 号議案 2022 年度事業報告

イ 競技部事業について、八尾競技部会長より資料のとおり報告。

ロ 行事部事業について、青木理事長より資料のとおり報告。

ハ 指導部事業について、平野指導部会長より資料のとおり報告。

ニ 総務部事業について、指簱総務部会長より資料のとおり報告。

― 質疑なく、拍手にて承認 ―

② 第 2 号議案 2022 年度決算報告

イ 指簱総務部会長より、資料のとおり報告。

ロ 渡辺監事より、次のとおり監査報告あり。

   『2022 年度の会計について、領収書等関係書類を審査の結果、適正であること

を認めます。』

― 質疑なく、拍手にて承認 ―

③ 第 3 号議案 役員改選

イ 会長・副会長について、「留任」の声あり。

―拍手にて承認―

広瀬会長、齋藤・藤井・青木副会長の４名が留任となった。

ロ 監事について

    鈴木氏及び渡辺氏に引き続きお願いしたい。

―拍手にて承認―

ハ特別顧問等について

    特別顧問に野口氏、内山氏、顧問に石井氏、松嶋氏に引き続きお願いしたい。

―拍手にて承認―

ニ 執行体制について

    理事長、副理事長、常任理事は 2 月 12 日の理事会にて承認いただいているの

で、その結果を報告。

―拍手にて承認―

④ 第 4 号議案 2023 年度事業予定案について

青木理事長より、資料のとおり説明あり。

― 質疑なく、拍手にて承認 ―

⑤ 第 5 号議案 2023 年度予算案について

指簱総務部会長より、資料のとおり説明あり。

 ＜質疑＞

   教室の講師謝礼が安いのではないか。

   ⇒他協会の状況も見ながら検討したい。

 シニア・ジュニア基金の残額が減るのではないか。今後の予定は。

   ⇒残額が少なくなってきた段階で考えたい。

―拍手にて承認―

広瀬会長より、次年度から総会の開催日程を 3 月末から 4 月初旬とする旨報告があっ

た。

すべての議事終了。議長が解任された。

7 その他

＜意見＞

都市対抗の日程や出場メンバーについてホームページに載せてほしい。

 総会の出席者が少ない。総会の開催曜日や時間についてアンケートを実施してはどうか。

8 閉会

  指簱副理事長より、以上で閉会とします。

以 上